7

y fideicomisos en los mismos bienes, como se prueva por los textos alegados in principio oppositionis: porque la disposición del Precio se funda en la fraude que se hace al testar, ut ele ganter advertit Gofredus; in d. I. Julian. num. 6. ff. si quis omiscaus. test. Pero en estos mismos términos, si el heredero instituydo tuviiese por si la voluntad del testador, de poder repudiar y adquirir por otra cualquier causa ab intestate, vel ex substitutione, no se diría que era este fraude, sino que vía del derecho y facultad que le concedió el testador, l. i. §. si proponatur, ff. si quis omiscaus. testat. dicens: Si proponatur idem institutus & substitutus, & prætermisserit institutionem, an incidat in ædictum queritur, & non puto incidere quasi testator, banc ei dederit facultatem, qui eam substituit, ubi Bartoli. &c ceteri DD. id expresse notant, l. qui autem in 6. §. plane si nominatim id ei permisit, dicemus ei, non incidere in ædictum, quia usus est facultate, & quam ei testator concessit, ubi glossa verbo concessic, l. Julianus 26. §. denique si filiae pater substitutus addit hæreditatem, nihil cum dolo facere Julianus existimat, quia nemo filia patrem contra votum parentum substituere videtur, sed ut arbitrium eligendi relinquit, ff. eod. tit. si quis omiscaus. l. fi. C. de codicil. Bald. in rubr: O si omiscaus. testa. num. 4. vers. Secundo, quando testator expresse permisit, & in l. i. eiusdem tituli, num. i. ibi: Qui vicitur facultate quam testator concessit, fibi non dicuntur dolo facere, Paul. de Castre. in rubric. cod. tit. C. ibi: Vnde nisi dedisset ei licentiam abstinenti, vel repudiandi. Et in l. r. eod. tit. num. 2. ibi: Eo autem casu quo data esset licentia, & appareret hæc non possent dici repudiata in fraudem, etiam si participasset cum substituto. Gofredo, in l. r. §. prætermittens autem, ff. eod. tit. num. 4: & 5. & in l. qui autem 6. num. 8. ibi: Sed immo non incidere in ædictu si sic omit-

8

iam institutionem, ut ex substitutione possideant, quia  
testator mili de substitutione prouidit, quae propositio non  
cessario contingit in casum, non existentis institutionis; ut et  
qua propter videtur mili dedisse facultatem omittere  
institutionem. Odofredo, in l. qui autem 6. ff. cod.  
ibi: *Istud est nemus non voluntatem defuncti omittit* 8.  
*eleganter more solito in terminis dom. don*  
*Ioam. del. Castill. quotidian. conditioner. iur. libl. 5.*  
*5. cap. 179. num. 8. ubi a principio capitinis plura ad*  
*incomprobationem notat.*